
 

 
Zamawiający:        Ciężkowice, dnia 22.05.2023r. 

Gmina Ciężkowice 
ul. Tysiąclecia 19, 33-190 Ciężkowice 
nr sprawy GI.271.41.2023 
 

Uczestnicy postępowania 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „BUDOWA PARKINGU DLA 

AUTOBUSÓW I SAMOCHODÓW OSOBOWYCH WRAZ Z MAŁĄ ARCHITEKTURĄ  
W CIĘŻKOWICACH”. 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Działając zgodnie z treścią art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) zwaną dalej ustawą PZP w odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy 
Zamawiający poniżej modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie nr 1 

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienia dotyczące terminu wykonania zadania. Zamawiający ustalił termin 

składania ofert na dzień 26.05.2023r., termin związania ofertą przypada na dzień 24.06.2023r., 

natomiast termin zakończenia robót wyznaczony został na dzień 29.06.2023r. Po rozpoznaniu rynku 

dotyczącym w szczególności słupów oświetleniowych, systemu płatnego dostępu jak również 

wyposażenia i małej architektury stwierdzamy, iż dotrzymanie wyznaczonego przez Zamawiającego 

terminu wykonania prac jest nierealne (czas oczekiwania na wyżej wymienione materiały i urządzenia 

to minimum 6 tygodni od czasu zamówienia), dodatkowo zakres zamówienia obejmuje wykonanie 

drenażu terenu, wjazdu z drogi gminnej o powierzchni około 100 m2, wykonanie parkingu dla 

samochodów osobowych o powierzchni około 1540 m2, parkingu dla autobusów o powierzchni około 

440 m2, chodników i alejek o powierzchni około 520 m2 jak również nasadzenia krzewów w ilości 350 

szt. oraz wykonanie trawnika o powierzchni około 850 m2. Mając na uwadze zakres prac do wykonania 

oraz brak możliwości zakupu i wbudowania materiałów i urządzeń niezbędnych do prawidłowego 

wykonania umowy zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu wykonania prac do minimum 90 dni od 

daty podpisania umowy. Podtrzymanie przez Zamawiającego wyznaczonego terminu wykonania prac 

będzie mogło skutkować tym, iż prace zostaną wykonane nierzetelnie i niezgodnie ze sztuką 

budowalną, a Wykonawca będzie musiał od samego początku liczyć się z możliwością naliczenia przez 

Zamawiającego kar umownych za niedotrzymanie terminu umowy. Nadmienię również, iż utrzymanie 

przez Zamawiającego terminu zakończenia prac, wyznaczonego na dzień 29.06.2023r. skutkować może 

ograniczeniem konkurencji, natomiast termin wykonania prac wyznaczony przez Zamawiającego musi 

umożliwić wykonawcy realnie wykonanie zamówienia publicznego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający mając na względzie problematykę opisaną w niniejszym pytaniu oraz uzyskaną w dniu 

16.05.2023r. zgodę Zarządu Województwa Małopolskiego na wydłużenie terminu realizacji projektu 

„ZIEMIA – WODA – POWIETRZE Małopolskie Centrum Edukacji Ekologicznej w Ciężkowicach” 

niniejszym dokonuje modyfikacji SWZ w zakresie terminu realizacji przedmiotu zamówienia.  



 

Rozdział 3 Termin wykonania zamówienia  

Jest: 

Przedmiot zamówienia należy zrealizować sukcesywnie w terminie w terminie do 1 miesiąca od daty 

zawarcia umowy jednak nie dłużej niż do 29.06.2023r. 

Zmienia się na: 

Przedmiot zamówienia należy zrealizować sukcesywnie w terminie w terminie do 1,5 miesiąca od 

daty zawarcia umowy jednak nie dłużej niż do 14.07.2023r. 

Załącznik nr 11 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, 

które zostaną wprowadzone do treści tej umowy -  

Termin wykonania zamówienia §2 ust. 2 

Jest: 

Przedmiot zamówienia należy zrealizować sukcesywnie w terminie do 1 miesiąca od daty zawarcia 

umowy jednak nie dłużej niż do 29.06.2023r. 

Zmienia się na: 

Przedmiot zamówienia należy zrealizować sukcesywnie w terminie do 1,5 miesiąca od daty zawarcia 

umowy jednak nie dłużej niż do 14.07.2023r. 

Pytanie nr 2 

W przypadku gdy zamawiający podtrzyma ustanowiony termin wykonania umowy proszę o rozważenie 

zmiany warunków umowy dotyczących terminu zapłaty wynagrodzenia z 30 na 14 dni.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. Termin zapłaty zgodnie z treścią SWZ jest do 30 dni.  

Pytanie nr 3 

Proszę o udostępnienie prawomocnego pozwolenia na budowę.  

Odpowiedź: 

Kopia decyzji nr 456/2023 z dnia 17 maja 2023r. stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 4 

Zgonie z zapisami zawartymi we wzorze umowy: 

„Wykonawca wykona i przekaże Zamawiającemu w ramach realizacji przedmiotu umowy także:  

1) kompleksową dokumentację powykonawczą zawierającą zaświadczenia właściwych jednostek i 

organów, pozwolenia administracyjne, dziennik budowy, odbiory cząstkowe i końcowe oraz rysunki 

techniczne, tworzące dokumentację powykonawczą wraz z naniesionymi zmianami, jakie wystąpiły 

w toku prac, jak również karty utrzymania poszczególnych elementów,”  

Mając na uwadze powyższe, proszę o informację czy w skład wyżej wymienionych elementów 

dokumentacji powykonawczej wchodzi uzyskanie w imieniu Zamawiającego pozwolenia na 

użytkowanie w terminie wskazanym w SWZ jako termin zakończenia prac. 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje uzyskania przez Wykonawcę w 

imieniu Zamawiającego dokumentów decyzji stanowiących o odbiorze właściwego Inspektoratu 

Nadzoru Budowalnego. W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca przygotuje i przekaże 

Zamawiającemu dokumentację umożliwiającą zgłoszenie zakończenia budowy (PSP, Sanepid) w tym 

zgłoszenia do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego i uzyskania w tym zakresie 

wymaganych pozwoleń.  

Pytanie nr 5 

Zgodnie z zapisami zawartymi we wzorze umowy: 

„Wykonawca w ramach zamówienia podstawowego wykona geodezyjną inwentaryzację 

powykonawczą oraz dokona zgłoszenia inwentaryzacji powykonawczej do powiatowego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego.” 

Mając na uwadze powyższe proszę o informację czy wyżej wymienione czynności należy wykonać  

w terminie wskazanym w SWZ jako termin zakończenia prac. 

Odpowiedź: 

Wyżej opisane czynności obejmuje zakres przedmiotu zamówienia do wykonania na warunkach 

opisanych w SWZ. 

Pytanie nr 6 

Zgodnie z zapisami SWZ oraz wzoru mowy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca, z którym zostanie 

podpisana umowa przedstawił w okresie 5 dni od daty jej podpisania harmonogram rzeczowo 

finansowy. Jeżeli Zamawiający podtrzyma wyznaczony termin wykonania zadania, proszę o usunięcie 

zapisów zawartych w SWZ oraz wzorze umowy dotyczących konieczności przedstawienia 

harmonogramu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 7 

Zgodnie z zapisami zawartymi we wzorze umowy rozliczenie będzie odbywało się na podstawie faktur 

częściowych wystawianych przez Wykonawcę nie częściej niż jeden raz w miesiącu oraz faktury 

końcowej. 

Jeżeli Zamawiający podtrzyma wyznaczony termin wykonania zadania, proszę o usunięcie zapisów 

zawartych we wzorze umowy dotyczących rozliczeń częściowych i określenie rozliczenia na podstawie 

faktury końcowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Pytanie nr 8 

Zgodnie z zapisami umowy do obowiązków wykonawcy należało będzie między innymi: 

„zapewnienie prowadzenia robót wiertniczych w systemie ciągłym (24 godziny na dobę).” 



 

Zgodnie z udostępnioną przez Zamawiającego dokumentacją projektową w skład zamówienia nie 

wchodzi zakres prac dotyczący prowadzenia robót wiertniczych. Proszę o wyjaśnienia. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że w treści SWZ zaistniała oczywista omyłka pisarska.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w §4 ust. 1  Załącznika nr 11 do 

SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną 

wprowadzone do treści tej umowy w poprzez wykreślenie punktu 27 o treści cyt. (…) zapewnienie 

prowadzenia robót wiertniczych w systemie ciągłym (24 godziny na dobę).  

Zamawiający mając na względzie wyżej opisane zmiany SWZ w celu zapewnienie szerokiego dostępu 

do zamówienia  niniejszym pismem dokonuje modyfikacji treści SWZ w zakresie terminu składania i 

otwarcia ofert. 

Rozdział 14. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert 

Jest: 

Składanie ofert: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ciezkowice w myśl Ustawy na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania do dnia 26.05.2023r. do godz. 09:30. 

Otwarcie ofert: 

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 26.05.2023r. o godz. 09:35.  

Zmienia się na: 

Składanie ofert: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ciezkowice w myśl Ustawy na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania do dnia 29.05.2023r. do godz. 09:30. 

Otwarcie ofert: 

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 29.05.2023r. o godz. 09:35.  

Rozdział 11. Termin związania ofertą. 

Jest: 

1. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres 30 dni tj. do dnia 24.06.2023r. 
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, licząc 
od dnia upływu terminu składania ofert włącznie. 

Zmienia się na: 

2. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany przez okres 30 dni tj. do dnia 27.06.2023r. 
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, licząc 
od dnia upływu terminu składania ofert włącznie. 

Stanisław Kuropatwa 
Burmistrz Gminy Ciężkowice 

/podpis elektroniczny/ 
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